
  

 
COMUNE  DI  BALZOLA 

PROVINCIA  DI  ALESSANDRIA 
***************************************************************** 

DETERMINAZIONE RESPONSABILE SERVIZIO 
AMMINISTRATIVO N°  116 /2013 

 
 
OGGETTO : 

 
L I Q U I D A Z I O N E  O N O R A R I  P E R  A P P E L L O  P R O C E S S I  

E T E R N I T .  
 

 
L’anno   DUEMILATREDICI  addì   VENTICINQUE   del mese di   SETTEMBRE   il 
sottoscritto BERGOGLIO Gianfranco nella sua qualità di Responsabile del Servizio 
Amministrativo; 
 
Vista la  propria determinazione n. 38 del 26/06/2012 con la quale il comune di Balzola 
conferiva incarico allo Studio Legale Gatti di Casale Monf.to per la costituzione di parte 
civile nel procedimento penale in gradi di appello pendente innanzi al Tribunale di Torino 
nei confronti di Jean Louis De Aartier De Marchienne e Stephan Schmidheiny per i fatti 
riferibili all’attività produttiva svolta dalla Eternit Spa nello stabilimento di Casale 
Monferrato; ; 
 
Viste le proposte di parcelle pervenute ; 
 
Visto il vigente Regolamento di contabilità; 
 
Visto l’elenco dei Residui Passivi al 31/12/2012 ; 
 
Ritenuto necessario provvedere in merito; 
 

D E T E R M I N A 
 
1) Liquidare allo Studio Avvocato Marco Gatti – Via Della Rovere n. 5 Casale Monf.to   

(AL) la somma di € 3.775,20 al lordo delle ritenute di legge , relativa  proposta di 
parcella  appello Processo Eternit Spa; 

 
2) Dare atto che la spesa totale di € 3.775,20 trova imputazione all’intervento                            

1 01 02 03 (ex cap. 650) ad oggetto “Spese consulenze legali” in conto agli impegni n. 
200/2012 E.R.P. ; 

 
4) Provvedere all'emissione dei relativi mandati di pagamento assegnando il codice CIG 
ZCB058CCF5; 

 
 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

BERGOGLIO Gianfranco 

COPIA 



 2

_________________________________________________________________________ 
 
Ai sensi art. 151 comma 4 D. Lgs. n. 267/2000 si conferma la regolarità del presente 
provvedimento attestando la copertura finanziaria degli impegni n. 200/2012 assunti 
all’intervento 1 01 02 03 (ex cap. 650) E.R.P. e relativa registrazione contabile. 
 
Lì  25/09/2013
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO  

F.to dott. Alerto ZURLO 

_________________________________________________________________________ 
 
 
Pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di 

questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69). 

 
Lì   02/10/2013 

 
 
 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

DELLE PUBBLICAZIONI  
F.to GILARDINO Camilla  

 


